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Året 2022 har budt på yderligere redaktionelle omstillinger i Det Sker. Nye måder at redigere på blev 

præsenteret og øvet på:  

• Opfriskningskursus for lokalredaktører og webmastere 3. november, med deltagelse af Det 

Sker hovedredaktion – Gerda Grønning og it-ansvarlig, Per Jacobi.  

God tilslutning til kurset, af både nye og garvede lokalredaktører. Emnerne på kursusdagen 

vedrørte ændringer i redigeringsværktøjet og nye krav til artikler og billeder. Den nye 

overordnede manual blev gennemgået. På begge områder er der  brug for opdateringer til at 

blive bedre. Det er især vigtigt at lokalredaktører har tæt samarbejde med webmastere (hvis 

ikke samme person) så man bruger mindre tid på redigering af de enkelte udgaver af Det Sker. 

Der kom frem at der er behov for et skrivekursus – hvordan omskriver man tekster på 

hjemmesider til kortere tekster i Det Sker. Forslaget er medtaget i planlægning for 2023. 

Områderedaktør Ewa Chylinski fortalte hvordan hun arbejder med redigering af Det Sker, 

både mht lokalredaktørers indslag og bladets krav til indhold, antal anslag, overskrifter og 

billeder.  

 

• Områderedaktørens deltagelse i to Det Sker møder for landets områderedaktører –  et 

sommermøde for alle områderedaktører og et redaktionelt opgraderingsmøde mht 

strammnig i sproglige formuleringer  og stavemåder (præsentationer af redaktører fra 

hovedredaktionen, en retoriker samt en korrekturlæser. Diskussion om mulige ændringer i 

forhold til udformning og indhold i Det Sker fremadrettet, jvfr arbejdsgruppens forslag til 

forbedringer af selve redigeringsværktøjer og et mere overskueligt indhold. På vintermøde 

blev der lagt vægt på hvordan kan man tage gode og relevante billeder, deres rolle i tekst 

formidling og formatering.   

 

• Vi er 19 lokalafdelinger i distriktet med meget forskellig størrelse, behov og muligheder. Der 

er  også meget forskellige  baggrunde for at være frivillig lokalredaktør/webmaster. Der er et 

godt  samarbejde mellem lokalredaktørerne og områderedaktøren – tak for det. Der er dog 

friviligt at melde sig som lokalredaktør eller webmaster og det er vigtigt at bestyrelser i 

lokalafdelinger forstår det med deadlines for udgivelser og respekterer at lokalredaktører har 

en forpligtelse at levere til tiden. Det er en krævende post at være lokalredaktør/webmaster  

og det er vigtigt at lokalredaktører/webmastere har mulighed for at komme på 

opfriskningskurser.  
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